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DĖL DUBLIUOJANČIŲ STATISTINIŲ DUOMENŲ RINKIMO 
 
 

Švietimo ir mokslo ministerija, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos švietimo 
įstatymo (Žin., 1991, Nr. 23-593; 2003, Nr. 63-2853) 53 straipsniu, Valstybės švietimo stebėsenos 
tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2005 m. lapkričio 10 
d. įsakymu Nr. ISAK-2240 (Žin., 2005, Nr. 141-5082), Valstybės švietimo stebėsenos rodikliais, 
patvirtintais Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2005 m. gruodžio 30 d. įsakymu Nr. 
ISAK-2692 (Žin., 2006, Nr.3-80), Švietimo valdymo informacinės sistemos nuostatais, patvirtintais 
Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2006 m. lapkričio 17 d. įsakymu Nr. ISAK-2179 
(Žin., 141-5436), Lietuvos Respublikos statistikos įstatymu (Žin., 1993, Nr.54-1048; 1999, Nr. 114-
3299), kartu su kitomis valstybės institucijomis, Švietimo ir mokslo ministerijos įgaliotomis 
institucijomis, apskričių viršininkų, savivaldybių ir mokyklų administracijomis vykdo Valstybės 
švietimo stebėseną, kurios tikslas – nusakyti švietimo būklę, prognozuoti jos pokyčius. 

Atsižvelgdamas į tai ir į įvairių institucijų siunčiamus nusiskundimus dėl informacijos 
šaltinių gausos, statistikos duomenų rinkimo sunkumų, duomenų dubliavimo ar kitų panašių 
problemų bei siekdamas optimizuoti statistinės informacijos pateikimą, primenu ir prašau 
vadovautis šiomis nuostatomis: 

 
1. Švietimo valdymo subjektai (Švietimo ir mokslo ministerijos įgaliotos institucijos, apskričių 

viršininkų, savivaldybių ir mokyklų administracijos) teisės aktų numatyta tvarka yra įpareigoti 
rinkti, kaupti ir neatlygintinai (biudžeto lėšomis) teikti Valstybinės švietimo stebėsenos rodiklių 
duomenis. Duomenys renkami tik vieną kartą, Švietimo valdymo informacinėje sistemoje 
(ŠVIS) nustatyta tvarka.  

 
2. Visa švietimo būklės informacija ir kita informacija, reikalinga statistinių duomenų rinkimui, 

prieinama Švietimo valdymo informacinėje sistemoje.  
 
3. Renkant papildomus statistinius duomenis, nenumatytus Valstybiniame švietimo stebėsenos 

rodiklių sąraše ir švietimo valdymo subjektų tvarkos apraše, sudaromos sutartys su statistinių 
duomenų užsakovais, dėl apmokėjimo už papildomai atliekamus darbus. 

 
4. Siekiant išvengti duomenų rinkimo dubliavimo, Valstybės švietimo stebėsenos organizatoriai ir 

vykdytojai, remdamiesi įstatymų nustatyta tvarka, turi dalintis statistine informacija ir tai daryti 
neatlygintinai.  

 
5. Apskrities viršininko, savivaldybės ir mokyklos administracija, remdamasi švietimo ir mokslo 

ministro patvirtintais Valstybės švietimo stebėsenos rodikliais, savo institucijos dokumentuose 

 raštas dėl statistinių duomenų_2008



 raštas dėl statistinių duomenų_2008

 
6. Dėl švietimo valdymo subjektams reikalingų papildomų valstybės lygmens rodiklių ar duomenų 

rinkimo, reikia kreiptis į Švietimo valdymo informacinės sistemos tvarkytoją. 
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